

ETATS DE GESTION

ASSD CDPNE
ASSOC CONSEILS
34 AV MAUNOURY
CITE ADMINISTRATIVE PORTE B
41000 BLOIS

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Les montants figurant sur ces documents sont exprimés en Euros

FIDUCIAL EXPERTISE BLOIS A
4 rue Galilee
CS 4305 LA CHAUSSEE ST VICTOR
41000 BLOIS
0254504400

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
. Frais d'établissement				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
. Frais de recherche et développement				
. Donations temporaires d'usufruit				
. Concessions, brevets, licences, marques	12 115	12 092	23	111
. Autres				
. Immobilisations incorporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
. Terrains	356 056	217 445	138 612	173 355
. Constructions				
. Installations tech., matériels, outillage	32 919	27 993	4 925	7 398
. Autres	214 968	163 098	51 870	55 028
. Immobilisations corporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
. Participations et Créances rattachées				
. Autres titres immobilisés				
. Prêts				
. Autres				
Total	616 058	420 628	195 429	235 892
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
. Créances usagers et comptes rattachés	214 279		214 279	237 901
. Créances reçues par legs ou donations				
. Autres	448 610		448 610	455 402
Valeurs mobilières de placement	246 610		246 610	55 790
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	205 624		205 624	348 643
Charges constatées d'avance	22 022		22 022	21 607
Total	1 137 145		1 137 145	1 119 342
COMPTES DE REGULARISATION				
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remb. des emprunts				
Ecart de conversion et diff. d'évaluation - Actif				
Total				
TOTAL ACTIF	1 753 202	420 628	1 332 574	1 355 234

	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
. Fonds propres statutaires	1 220	1 220
. Fonds propres complémentaires	11 053	11 053
Fonds propres avec droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
. Réserves statutaires ou contractuelles	74 139	74 139
. Réserves pour projet de l'entité		
. Autres		
Report à nouveau	272 296	251 322
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	4 799	20 974
Situation nette (sous-total)	363 506	358 707
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	169 152	210 646
Provisions réglementées		
Total	532 659	569 353
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs et donations		
Fonds dédiés		
Total		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	27 713	27 713
Provisions pour charges	93 026	74 969
Total	120 739	102 682
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	10 124	20 148
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	52 882	42 277
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	239 551	234 742
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	376 620	386 032
Total	679 176	683 199
Ecarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif		
TOTAL PASSIF	1 332 574	1 355 234

	du au	01/01/2024 31/12/2024	% PE	du au	01/01/2023 31/12/2023	% PE	Var. en val. annuelle	
							en euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION								
Cotisations		3 338	0,29		3 355	0,30	-17	-0,51
Ventes de biens et services :								
- ventes de biens		43	0,00		132	0,01	-89	-67,55
<i>dont ventes de dons en nature</i>								
- ventes de prestations de services		345 119	29,91		364 753	32,47	-19 633	-5,38
<i>dont parrainages</i>		790	0,07				790	#####
Produits de tiers financeurs :								
- Concours publics et subventions		786 852	68,19		740 954	65,95	45 898	6,19
- Versements des fondateurs ou consommation de dot. consommable								
- Ressources liées à la générosité du public :								
Dons manuels								
Mécénats								
Legs, donations et assurances-vie								
- Contributions financières								
Reprises sur amortissements, dép., provisions et transferts de charges		17 632	1,53		13 029	1,16	4 603	35,33
Utilisations des fonds dédiés								
Autres produits		905	0,08		1 264	0,11	-359	-28,43
Total		1 153 889	100,00		1 123 487	100,00	30 403	2,71
CHARGES D'EXPLOITATION								
Achats de marchandises		7 716	0,67		9 194	0,82	-1 478	-16,07
Variation de stocks								
Autres achats et charges externes		246 310	21,35		294 852	26,24	-48 542	-16,46
Aides financières								
Impôts, taxes et versements assimilés		42 578	3,69		35 599	3,17	6 979	19,60
Salaires		614 835	53,28		561 363	49,97	53 473	9,53
Cotisations sociales		214 673	18,60		192 841	17,16	21 832	11,32
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		58 822	5,10		53 352	4,75	5 470	10,25
Dotations aux provisions		18 057	1,56				18 057	#####
Reports en fonds dédiés								
Autres charges		607	0,05		4	0,00	603	#####
Total		1 203 598	104,31		1 147 205	102,11	56 393	4,92
Résultat d'exploitation		-49 709	-4,31		-23 718	-2,11	-25 991	-109,58
PRODUITS FINANCIERS								
De participation								
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		417	0,04		110	0,01	307	279,44
Autres intérêts et produits assimilés		8 676	0,75		3 874	0,34	4 802	123,93
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions de V.M.P.								
Total		9 093	0,79		3 984	0,35	5 109	128,22
CHARGES FINANCIERES								
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions								
Intérêts et charges assimilées		453	0,04		453	0,04	0	0,06
Différence négatives de change								
Charges nettes sur cession de V.M.P.								
Total		453	0,04		453	0,04	0	0,06
Résultat financier		8 640	0,75		3 532	0,31	5 109	144,65

	du 01/01/2024 au 31/12/2024	% PE	du 01/01/2023 au 31/12/2023	% PE	Var. en val. annuelle	
					en euros	%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	-41 068	-3,56	-20 186	-1,80	-20 882	#####
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital	50 025	4,34	47 494	4,23	2 531	5,33
Reprises sur provisions, dépréciatio et transferts de charges						
Total	50 025	4,34	47 494	4,23	2 531	5,33
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Sur opérations de gestion			2 921	0,26	-2 921	#####
Sur opérations en capital	293	0,03	344	0,03	-51	-14,81
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total	293	0,03	3 265	0,29	-2 972	-91,03
RESULTAT EXCEPTIONNEL	49 732	4,31	44 229	3,94	5 503	12,44
Participation des salariés aux résultats						
Impôts sur les bénéfices	3 864	0,33	3 069	0,27	795	25,90
TOTAL DES PRODUITS	1 213 007		1 174 965		38 043	3,24
TOTAL DES CHARGES	1 208 208		1 153 991		54 217	4,70
EXCEDENT OU DEFICIT	4 799	0,42	20 974	1,87	-16 174	-77,12
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						
Total						
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestation en nature						
Personnel bénévole						
Total						

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
. Frais d'établissement				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
. Frais de recherche et développement				
. Donations temporaires d'usufruit				
205000 CONCES.BREVETS.LICENCES.MA	12 115		12 115	12 115
280500 AMORT.CONCESSIONS,BREVETS		12 092	-12 092	-12 004
. Concessions, brevets, licences,marques	12 115	12 092	23	111
. Autres				
. Immobilisations incorporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
211000 TERRAINS	5 427		5 427	5 427
212000 AGENC. ET AMENAGEM.DE TERR	350 629		350 629	350 629
281200 AMORT.AGENC.AMENAG.TERRAI		217 445	-217 445	-182 701
. Terrains	356 056	217 445	138 612	173 355
. Constructions				
215400 MATERIEL INDUSTRIEL	32 919		32 919	32 919
281540 AMORT MAT INDUSTRIEL		27 993	-27 993	-25 520
. Installations tech., matériels, outillage	32 919	27 993	4 925	7 398
218100 INSTALL.AGENC.AMENAG.DIVER	18 814		18 814	12 256
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	54 977		54 977	54 977
218300 MATERIEL BUREAU & INFORMATI	94 481		94 481	87 350
218400 MOBILIER	45 312		45 312	45 312
218500 CHEPTEL	1 385		1 385	1 308
281810 AMORT.INST.AGENC.AMENAG.DI		7 532	-7 532	-5 897
281820 AMORT.MATERIEL DE TRANSPOR		42 499	-42 499	-37 432
281830 AMORT.MAT.BUREAU & INFORMA		73 594	-73 594	-65 191
281840 AMORT.MOBILIER		39 473	-39 473	-37 655
. Autres	214 968	163 098	51 870	55 028
. Immobilisations corporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
. Participations et Créances rattachées				
. Autres titres immobilisés				
. Prêts				
. Autres				
Total	616 058	420 628	195 429	235 892
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
411000 USAGERS	15 568		15 568	53 847
418100 USAGERS, FACTURES A ETABLIR	198 711		198 711	184 054
. Créances usagers et comptes rattachés	214 279		214 279	237 901
. Créances reçues par legs ou donations				

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
409100 FOURN.AVANCES SUR COMMAN	522		522	
409800 FOURN.RRR AUT.AVOIRS A OBTE	5 295		5 295	
441130 DREAL SUB.EXPERTISES A RECE	14 431		14 431	
441200 REGION SUB.FCT ASSO A RECEV	7 000		7 000	6 998
441210 REGION SUB.FCT RNR A RECEVO	15 750		15 750	15 750
441211 REGION CV INVEST	17 000		17 000	
441220 REGION SUB.MISSION ASSO A R	36 000		36 000	41 800
441230 REGION SUB.EXPERTISE A RECE	13 250		13 250	24 133
441400 AGGLO. SUB.FCT MDNR A RECEV	15 000		15 000	30 000
441410 AGGLO. SUB.AUTRES ACT.A REC	32 091		32 091	68 200
441610 LEADER SUB.A RECEVOIR				18 012
441620 FEADER SUB.A RECEVOIR	6 050		6 050	6 050
441700 AUTRES FONDS PUBLICS A RECE	33 827		33 827	83 312
441710 AUTRES FONDS PRIVES	16 870		16 870	6 755
441730 AELB	72 385		72 385	67 470
441740 ARS	75 200		75 200	
441750 OFB	25 641		25 641	25 641
441760 FNE	23 971		23 971	1 886
441770 COMMUNES	4 702		4 702	3 962
441800 ETAT,SUBV. D'EQUILIBRE	4 800		4 800	
445660 TVA DED. AUTRES BIENS ET SER	3 234		3 234	4 833
445712 TVA 10,00				0
445860 TVA SUR FACTURES NON PARVE	54		54	56
468700 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	25 538		25 538	50 544
. Autres	448 610		448 610	455 402
503010 DAT N°2317 A 6 MOIS ECH 03+09	20 000		20 000	
503020 DAT N°2323 A 6 MOIS ECH 03+09	20 000		20 000	
503030 DAT N°2308 A 6 MOIS ECH 03+09	25 000		25 000	
503040 DAT N°2329_3 MOIS ECH 3+6+9+1	20 000		20 000	
503050 DAT N°2299 A 6 MOIS ECH 03+06	25 000		25 000	
503060 DAT N°2344_3 MOIS ECH 3+6+9+1	20 000		20 000	
503070 DAT N°2350_3 MOIS ECH 3+6+9+1	20 000		20 000	
503080 DAT N°3389_3 MOIS ECH 3+6+9+1	20 000		20 000	
503090 DAT N°3399_3 MOIS ECH 3+6+9+1	20 000		20 000	
506600 CERTIFICAT COOPERATIF ASSOC	27 670		27 670	27 670
508000 PARTS SOCIALES CA	9 720		9 720	9 400
508100 PARTS SOCIALES CE	19 220		19 220	18 720
Valeurs mobilières de placement	246 610		246 610	55 790
Instruments de trésorerie				
512000 CREDIT AGRICOLE	16 039		16 039	11 762
512010 CAISSE EPARGNE	400		400	1 616
512300 CREDIT AGRICOLE LIVRET A	80 412		80 412	78 070
512400 LIVRET CSL CREDIT AGRICOLE	107 026		107 026	256 431
512500 COMPTE/LIVRET CAISSE EPARG	365		365	361
518700 INTERETS COURUS A RECEVOIR	861		861	17
530000 CAISSE	521		521	385
Disponibilités	205 624		205 624	348 643
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVAN	22 022		22 022	21 607
Charges constatées d'avance	22 022		22 022	21 607

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
Total	1 137 145		1 137 145	1 119 342
COMPTES DE REGULARISATION				
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remb. des emprunts				
Ecart de conversion et diff. d'évaluation - Actif				
Total				
TOTAL ACTIF	1 753 202	420 628	1 332 574	1 355 234

	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
102200 FONDS STATUTAIRES	1 220	1 220
. Fonds propres statutaires	1 220	1 220
102600 SUBV D'INV AFFECTEE BIENS RENO	11 053	11 053
. Fonds propres complémentaires	11 053	11 053
Fonds propres avec droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
106300 RESERVES STATUTAIRES, CONTRATU	74 139	74 139
. Réserves statutaires ou contractuelles	74 139	74 139
. Réserves pour projet de l'entité		
. Autres		
110000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	272 296	251 322
Report à nouveau	272 296	251 322
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	4 799	20 974
Situation nette (sous-total)	363 506	358 707
Fonds propres consommables		
131000 SUBVENTION D'EQUIPEMENT RNR	346 554	346 554
131100 SUBV. EQU. ETAT	30 470	30 470
131110 SUBV.EQUIP.REGION	20 250	20 250
131111 SUBV EQUIP.REG CV J11	4 851	4 851
131112 REGION CONV VERTE INVEST L20	14 294	14 294
131113 CONV DREAL GESTION RNN VGP N7	675	675
131114 DREAL VGP IMMO ILLICOM O9	4 973	4 973
131115 AGGLOPOLYS ABC IMMO N27	7 453	7 453
131116 REGION ABC IMMO N30	1 863	1 863
131117 REGION CV INVEST P12	8 531	
131200 SUBV. EQU. REGIONS	19 788	19 788
131210 DREAL INVEST VEHICULE DACIA	18 500	18 500
131800 SUBV EQU AUTRES	21 087	21 087
131820 DREAL COMPLT ERAD GREN N13	584	584
131830 DREAL MAT SUIVIS BUSARDS N12	2 914	2 914
139000 SUBV.INV.INSCRITES AU RESULTAT	-299 722	-254 965
139110 SUBV REGION CONV VERTE INSCRIT	-33 912	-28 645
Subventions d'investissement	169 152	210 646
Provisions réglementées		
Total	532 659	569 353
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs et donations		
Fonds dédiés		
Total		
PROVISIONS		

	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
151100 PROV POUR RISQUES	27 713	27 713
Provisions pour risques	27 713	27 713
158000 AUTRES PROV POUR CHARGES	93 026	74 969
Provisions pour charges	93 026	74 969
Total	120 739	102 682
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
164100 EMPRUNTS	10 074	20 098
518600 INTERETS COURUS A PAYER	50	50
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	10 124	20 148
Emprunts et dettes financières diverses		
401000 FOURNISSEURS	28 543	26 670
408100 FOURN.FACTURES NON PARVENUES	24 339	15 607
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	52 882	42 277
Dettes des legs ou donations		
421000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	7 525	
428200 DETTES. PROV. CONGES A PAYER	58 184	54 506
431000 URSSAF	16 435	18 603
437200 PREVOYANCE IPSEC CNP	7 418	6 325
437300 CAISSE RETRAITE IRCANTEC	2 639	3 093
437350 HARMONIE MUTUALITE	768	1 743
437360 PREDICA MUTUELLE	2 155	2 418
438200 CHARGES SOC.SUR CONGES A PAYER	20 364	19 077
438600 AUTRES CH. SOCIALES A PAYER	915	823
442100 PRELEVEMENTS A LA SOURCE (IR)	1 211	1 198
444100 ETAT IMPOTS SUR LES BENEFICES	3 864	3 069
445510 TVA A DECAISSER	4 765	7 095
445714 TVA COLLECTEE A 10	28	
445716 TVA COLLECTEE - TAUX NORMAL	2 492	3 389
445870 TVA SUR FACTURES A ETABLIR	28 083	28 494
447110 TAXES SUR LES SALAIRES	2 779	5 167
448200 CHARGES FISC./ CONGES A PAYER	2 909	2 725
448600 ETAT-AVANCES SUR SUBVENTIONS	77 018	77 018
Dettes fiscales et sociales	239 551	234 742
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	376 620	386 032
Produits constatés d'avance	376 620	386 032
Total	679 176	683 199
Ecarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif		
TOTAL PASSIF	1 332 574	1 355 234

	du 01/01/2024	%	du 01/01/2023	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2024	PE	au 31/12/2023	PE	en euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION						
756000 ADHESIONS	3 338	0,29	3 355	0,30	-17	-0,51
Cotisations	3 338	0,29	3 355	0,30	-17	-0,51
Ventes de biens et services :						
707000 VENTES LIBRAIRIE	15	0,00	4	0,00	12	328,57
707200 MON CAHIER DE JEUX-CEN	28	0,00	129	0,01	-101	-78,32
- ventes de biens	43	0,00	132	0,01	-89	-67,55
dont ventes de dons en nature						
705000 PRESTATIONS ETUDES	228 098	19,77	253 483	22,56	-25 385	-10,01
705050 PRESTATIONS ETUDES 10%			3 600	0,32	-3 600	#####
706000 PRESTATIONS DE SERVICE	84 324	7,31	87 963	7,83	-3 639	-4,14
706100 PRESTATIONS D'ANIMATIO	29 434	2,55	19 019	1,69	10 415	54,76
706300 PREST FORMATION EXO TV	790	0,07			790	#####
708000 LOCATIONS D EXPOSITION	21	0,00			21	#####
708200 VENTES LIVRES GEOL	49	0,00	99	0,01	-49	-50,00
708210 ATLAS AMPHIBIENS ET REP	28	0,00	21	0,00	7	33,33
708220 VENTE CURIOSITES GEOL L	19	0,00	59	0,01	-40	-67,74
708300 LOCATIONS DIVERSES			500	0,04	-500	#####
708400 MISE A DISPOSITION DE PE	2 356	0,20			2 356	#####
708500 PORTS ET FRAIS FACTURE			9	0,00	-9	#####
- ventes de prestations de services	345 119	29,91	364 753	32,47	-19 633	-5,38
dont parrainages	790	0,07			790	#####
Produits de tiers financeurs :						
741100 ETAT DREAL FONCTIONNE	128 413	11,13	117 397	10,45	11 016	9,38
741120 ETAT DREAL AUTRES ACTI			1 906	0,17	-1 906	#####
741130 ETAT DREAL EXPERTISES	29 365	2,54	37 451	3,33	-8 086	-21,59
741200 REGION FONCTIONNEMEN	35 000	3,03	28 177	2,51	6 823	24,21
741210 REGION FCT RNR	36 486	3,16	26 330	2,34	10 156	38,57
741211 REGION CV INV NON AMOR	1 469	0,13			1 469	#####
741220 REGION MISSION ASSOC.	24 116	2,09	23 130	2,06	985	4,26
741230 REGION EXPERTISES	13 471	1,17	47 450	4,22	-33 979	-71,61
741300 DEPARTEMENT FCT ASSO	253 316	21,95	269 347	23,97	-16 031	-5,95
741310 DEPARTEMENT AUTRES AC	3 700	0,32			3 700	#####
741400 AGGLOPOLYS FCT MDN	15 000	1,30	15 000	1,34		
741410 AGGLOPOLYS MISSIONS AS	48 135	4,17	53 064	4,72	-4 929	-9,29
741610 LEADER			-1 246	-0,11	1 246	100,00
741620 FEADER	3 869	0,34	-142	-0,01	4 011	#####
741700 AUTRES FONDS PUBLICS	41 542	3,60	63 248	5,63	-21 706	-34,32
741710 AUTRES FONDS PRIVES	24 680	2,14	1 964	0,17	22 716	#####
741730 AELB	52 124	4,52	17 835	1,59	34 289	192,25
741740 ARS	20 624	1,79	17 830	1,59	2 794	15,67
741750 OFB	6 845	0,59	3 497	0,31	3 348	95,74
741760 FNE	31 102	2,70	2 690	0,24	28 412	#####
741770 COMMUNES	4 187	0,36	1 300	0,12	2 887	222,04
741800 RETRAIT "AIDES"	1 093	0,09	953	0,08	140	14,69
741830 SDJES FONJEP EMPLOI JE	5 316	0,46	7 106	0,63	-1 790	-25,19
741840 ASP AIDE APPRENTISSAGE	4 000	0,35	6 667	0,59	-2 667	-40,00
741841 ASP APPRENTISSAGE FER	1 000	0,09			1 000	#####
741842 ASP APPRENTISSAGE SCH	2 000	0,17			2 000	#####
- Concours publics et subventions	786 852	68,19	740 954	65,95	45 898	6,19
- Versements des fondateurs ou						

	du 01/01/2024	%	du 01/01/2023	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2024	PE	au 31/12/2023	PE	en euros	%
consommation de dot. consommable						
- Ressources liées à la générosité du public :						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
- Contributions financières						
781500 REP/PROV.D'EXPLOITATION			4 621	0,41	-4 621	#####
781740 REP/DEPREC.CREANCES			2 970	0,26	-2 970	#####
791000 TRANSFERT CHARGES EXP	2 572	0,22	1 406	0,13	1 166	82,93
791100 AUTRES TRANSFERT CHAR	5 680	0,49	2 520	0,22	3 160	125,40
791110 TRANSFERT DE CHARGES			1 000	0,09	-1 000	#####
791200 TRANSFERT CHARGES IJ C	3 174	0,28	512	0,05	2 662	520,25
791300 TRANSFERT HT COLLOQUE	6 206	0,54			6 206	#####
Reprises sur amortissements, dép., provisions et transferts de charges	17 632	1,53	13 029	1,16	4 603	35,33
Utilisations des fonds dédiés						
754000 COLLECTES	883	0,08	1 255	0,11	-372	-29,62
758000 PRODUITS DE GESTION CO	22	0,00	10	0,00	12	126,11
Autres produits	905	0,08	1 264	0,11	-359	-28,43
Total	1 153 889	100,00	1 123 487	100,00	30 403	2,71
CHARGES D'EXPLOITATION						
601700 ACHATS VETEMENTS	619	0,05	908	0,08	-289	-31,83
602100 ACHATS CARBURANTS GAS	4 069	0,35	4 341	0,39	-271	-6,25
602110 ACHATS CARBURANT ESSE	3 028	0,26	3 530	0,31	-502	-14,21
607000 ACHATS DE MARCHANDISE			416	0,04	-416	#####
Achats de marchandises	7 716	0,67	9 194	0,82	-1 478	-16,07
Variation de stocks						
604100 ETUDE & PRESTATION-SUB	10 432	0,90	33 019	2,94	-22 587	-68,41
604200 ETUDE & PRESTATION-ETU	350	0,03	14 771	1,31	-14 421	-97,63
604300 ETUDE & PRESTATION-EED	15 038	1,30	10 500	0,93	4 539	43,23
604500 ETUDES & PRESTATIONS R	27 431	2,38	35 927	3,20	-8 496	-23,65
606110 EDF	441	0,04	515	0,05	-74	-14,34
606300 FOURN. ENTRET. ET PT. EQ	297	0,03	823	0,07	-526	-63,95
606310 FOURNITURES INFORMATI	2 126	0,18	232	0,02	1 894	817,75
606320 FOURNITURES SUR CONVE	5 829	0,51	5 960	0,53	-131	-2,20
606330 FOURNITURES MATERIELS	2 481	0,21	2 916	0,26	-435	-14,92
606340 FOURNITURES-EQUIP-DEM	131	0,01			131	#####
606400 FOURNITURES BUREAU	1 375	0,12	2 328	0,21	-952	-40,91
606800 AUTRES MATIERES & FOUR	700	0,06	507	0,05	193	38,12
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES	28 177	2,44	28 881	2,57	-704	-2,44
613500 LOCATIONS COPIEUR	9 005	0,78	8 525	0,76	480	5,63
613510 LOCATION VEHICULES	5 444	0,47	13 981	1,24	-8 538	-61,07
613520 LOCATION DIVERS	1 019	0,09	624	0,06	395	63,24
613530 LOCATION T.P.E.	3 169	0,27			3 169	#####
613540 LOCATION INGENICO AUTO	4 439	0,38			4 439	#####
614000 CHARGES LOCATIVES & CO	4 858	0,42	3 780	0,34	1 078	28,52
615200 ENTRETIEN IMMOBILIER	4 469	0,39	5 611	0,50	-1 142	-20,36
615300 ENTRETIEN MATERIELS	3 536	0,31	5 031	0,45	-1 495	-29,72
615510 ENTRETIEN VEHICULES	3 321	0,29	1 884	0,17	1 438	76,32
615520 ENTRETIEN COPIEUR	3 712	0,32	3 254	0,29	458	14,06

	du au	01/01/2024 31/12/2024	% PE	du au	01/01/2023 31/12/2023	% PE	Var. en val. annuelle	
							en euros	%
615600 LICENCES SOUS CONTRAT		13 482	1,17		16 398	1,46	-2 916	-17,78
616000 PRIMES D'ASSURANCES		14 275	1,24		13 026	1,16	1 249	9,59
618100 DOCUMENTATION GENERA		355	0,03		606	0,05	-252	-41,53
618500 FRAIS DE COLLOQUES,SEM		1 364	0,12		294	0,03	1 070	364,01
618510 FORMATIONS SUIVIES		220	0,02		2 308	0,21	-2 088	-90,47
621120 GRATIFICATION STAGIAIRE		3 869	0,34		3 487	0,31	382	10,95
621400 PERSONNEL MIS A DISPOS					10 967	0,98	-10 967	#####
622600 HONORAIRES COMPTABLE		20 225	1,75		19 831	1,77	394	1,99
622610 AUTRES HONORAIRES		3 872	0,34		402	0,04	3 470	862,90
622643 FRAIS VETERINAIRE		154	0,01				154	#####
622800 REM. CONFERENCIERS ANI		4 134	0,36		3 541	0,32	592	16,73
623100 ANNONCES ET INSERTIONS		2 087	0,18		4 208	0,37	-2 121	-50,41
623300 AFFICHES FOIRES ET EXPO		513	0,04		431	0,04	82	19,06
623400 CADEAUX AUX USAGERS		685	0,06		90	0,01	595	660,76
623600 CATALOGUES IMPRIMES IN		7 609	0,66		11 588	1,03	-3 979	-34,34
623800 DIVERS(POURBOIRES,DON		2 000	0,17				2 000	#####
625100 FRAIS DE DEPLACEMENTS		404	0,04		1 533	0,14	-1 129	-73,63
625200 FRAIS DEPLACT-INDEM KIL		2 287	0,20		2 369	0,21	-82	-3,46
625600 FRAIS DE MISSIONS		4 435	0,38		5 208	0,46	-773	-14,85
625700 FRAIS DE RECEPTIONS		7 846	0,68		3 001	0,27	4 845	161,43
626100 FRAIS POSTAUX		2 287	0,20		1 617	0,14	670	41,40
626210 ORANGE FIBRE BLOIS		1 526	0,13		1 517	0,13	9	0,60
626220 ORANGE LIGNES BLOIS		2 231	0,19		2 854	0,25	-623	-21,84
626230 ORANGE LIGNE MDNR		444	0,04		407	0,04	38	9,25
626240 ORANGE INTERNET MDNR		336	0,03		334	0,03	2	0,60
626250 EYES TELECOM GSM EQUI		3 245	0,28		1 877	0,17	1 367	72,84
627000 SERVICES BANCAIRES CRC		72	0,01		71	0,01	1	1,45
627010 SERVICES BANCAIRES CE		43	0,00		8	0,00	35	416,67
628100 COTISATIONS		8 059	0,70		7 230	0,64	829	11,46
628200 COTIS.COMP.CARTE CARB		477	0,04		583	0,05	-106	-18,19
Autres achats et charges externes		246 310	21,35		294 852	26,24	-48 542	-16,46
Aides financières								
631100 TAXE SUR LES SALAIRES		26 105	2,26		22 262	1,98	3 843	17,26
631200 TAXE D'APPRENTISSAGE		3 885	0,34		2 754	0,25	1 130	41,04
633110 VERSEMENT DE TRANSPOR		2 572	0,22		1 519	0,14	1 053	69,29
633300 FORMATION CONTINUE		545	0,05		368	0,03	177	48,22
633301 FORMATION CONTINUE CG		7 210	0,62		6 321	0,56	889	14,06
633820 CHARGES FISC. /CONGES A		184	0,02		312	0,03	-128	-41,13
635111 COT. FONCIERE DES ENTR		1 993	0,17		1 981	0,18	12	0,61
635120 TAXES FONCIERES		85	0,01		82	0,01	3	3,66
Impôts, taxes et versements assimilés		42 578	3,69		35 599	3,17	6 979	19,60
641100 SALAIRES BRUTS		603 632	52,31		540 506	48,11	63 126	11,68
641200 CONGES PAYES		3 678	0,32		6 241	0,56	-2 563	-41,06
641300 PRIMES & GRATIFICATIONS		7 525	0,65		14 615	1,30	-7 090	-48,51
Salaires		614 835	53,28		561 363	49,97	53 473	9,53
645100 COTISATIONS A L'URSSAF		115 395	10,00		102 532	9,13	12 864	12,55
645200 COTISATIONS MUTUELLES		8 986	0,78		8 429	0,75	557	6,61
645210 PREVOYANCE CNP IPSEC		13 119	1,14		11 665	1,04	1 453	12,46
645350 COTISATIONS RETRAITE CA		16 129	1,40		14 324	1,27	1 805	12,60
645360 COTISATIONS RETRAITE U		14 372	1,25		11 700	1,04	2 672	22,84
645370 COTISATION APEC		7 714	0,67		7 600	0,68	114	1,50
645380 COTISATION CNRACL +RAF		12 639	1,10		11 878	1,06	761	6,41

	du au	01/01/2024 31/12/2024	% PE	du au	01/01/2023 31/12/2023	% PE	Var. en val. annuelle	
							en euros	%
645400 COTISATIONS POLE EMPLO		20 352	1,76		17 898	1,59	2 455	13,71
645800 COTISATIONS AUTR.ORG.S		384	0,03		381	0,03	3	0,76
645820 CHARGES SOC. / CONGES		1 287	0,11		2 184	0,19	-897	-41,08
647200 VERSEMENTS SERVICE CI		1 129	0,10		1 436	0,13	-306	-21,33
647500 MEDECINE DU TRAVAIL, PH		3 166	0,27		2 198	0,20	969	44,08
648000 AUTRES CHARGES DU PER					618	0,06	-618	#####
Cotisations sociales		214 673	18,60		192 841	17,16	21 832	11,32
681110 DOT.AMORT.IMMO.INCORP		88	0,01		148	0,01	-60	-40,59
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPOR		58 734	5,09		53 204	4,74	5 530	10,39
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		58 822	5,10		53 352	4,75	5 470	10,25
681500 DOT.PROV.D'EXPLOITATIO		18 057	1,56				18 057	#####
Dotations aux provisions		18 057	1,56				18 057	#####
Reports en fonds dédiés								
651600 DROITS D'AUTEURS ET REP		574	0,05				574	#####
658000 CHARGES DIVERSES GESTI		33	0,00		4	0,00	29	821,25
Autres charges		607	0,05		4	0,00	603	#####
Total		1 203 598	104,31		1 147 205	102,11	56 393	4,92
Résultat d'exploitation		-49 709	-4,31		-23 718	-2,11	-25 991	#####
PRODUITS FINANCIERS								
De participation								
762700 REVENUS/CREANCES IMMO		417	0,04		110	0,01	307	279,44
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		417	0,04		110	0,01	307	279,44
768000 AUTRES PRODUITS FINANC		4 217	0,37		3 874	0,34	343	8,85
768100 INTERETS DES CPTES FINA		4 459	0,39				4 459	#####
Autres intérêts et produits assimilés		8 676	0,75		3 874	0,34	4 802	123,93
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions de V.M.P.								
Total		9 093	0,79		3 984	0,35	5 109	128,22
CHARGES FINANCIERES								
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions								
661100 INTERETS DES EMPRUNTS		231	0,02		253	0,02	-21	-8,49
661600 INTERETS BANCAIRES		222	0,02		200	0,02	22	10,86
Intérêts et charges assimilées		453	0,04		453	0,04	0	0,06
Différence négatives de change								
Charges nettes sur cession de V.M.P.								
Total		453	0,04		453	0,04	0	0,06
Résultat financier		8 640	0,75		3 532	0,31	5 109	144,65

	du au	01/01/2024 31/12/2024	% PE	du au	01/01/2023 31/12/2023	% PE	Var. en val. annuelle	
							en euros	%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		-41 068	-3,56		-20 186	-1,80	-20 882	#####
PRODUITS EXCEPTIONNELS								
Sur opérations de gestion								
775200 PROD. CESS.ELT.ACT.IMMO					500	0,04	-500	#####
777000 QUOTES-PARTS SUBV.INVE		50 025	4,34		46 994	4,18	3 031	6,45
Sur opérations en capital		50 025	4,34		47 494	4,23	2 531	5,33
Reprises sur provisions, dépréciatio et transferts de charges								
Total		50 025	4,34		47 494	4,23	2 531	5,33
CHARGES EXCEPTIONNELLES								
672000 CHARGES S/EXERCICES AN					2 921	0,26	-2 921	#####
Sur opérations de gestion					2 921	0,26	-2 921	#####
675200 VAL.COMPT.ACTIF CED.IMM		293	0,03				293	#####
678000 AUTRES CHARGES EXCEPT					344	0,03	-344	#####
Sur opérations en capital		293	0,03		344	0,03	-51	-14,81
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions								
Total		293	0,03		3 265	0,29	-2 972	-91,03
RESULTAT EXCEPTIONNEL		49 732	4,31		44 229	3,94	5 503	12,44
Participation des salariés aux résultats								
695000 IMPOTS SUR LES BENEFIC		3 864	0,33		3 069	0,27	795	25,90
Impôts sur les bénéfices		3 864	0,33		3 069	0,27	795	25,90
TOTAL DES PRODUITS		1 213 007			1 174 965		38 043	3,24
TOTAL DES CHARGES		1 208 208			1 153 991		54 217	4,70
EXCEDENT OU DEFICIT		4 799	0,42		20 974	1,87	-16 174	-77,12
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE								
Dons en nature								
Prestations en nature								
Bénévolat								
Total								
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE								
Secours en nature								
Mise à disposition gratuite de biens								
Prestation en nature								

	du 01/01/2024	%	du 01/01/2023	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2024	PE	au 31/12/2023	PE	en euros	%
Personnel bénévole						
Total						